1
2

[image: image1.png]

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 декабря 2012 года

	№ 1340

Об утверждении перечня ледовых переправ на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с утвержденными проектами по обустройству ледовых транспортных переправ, руководствуясь Инструкцией по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ ОДН 218.010-98,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на зимний период 2012-2013 годов следующий перечень ледовых переправ через реку Онега на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район:

1.1. Транспортная ледовая переправа, место нахождения: Архангельская область, г. Онега, от наб. Комарова, 2 до перекрестка ул. Кошевого – ул. Поморская (п. Поньга). Грузоподъемность переправы – до 20 тонн.

1.2. Пешеходная ледовая переправа, место нахождения: Архангельская область, г. Онега, от наб. Комарова, 2 до перекрестка ул. Кошевого – ул. Поморская (п. Поньга).

1.3. Транспортная ледовая переправа, место нахождения: Архангельская область, Онежский район, с. Порог, ул. Береговая, 16. Грузоподъемность переправы – до 20 тонн.

1.4. Транспортная ледовая переправа, место нахождения: Архангельская область, Онежский район, п. Шомокша. Грузоподъемность переправы – до 15 тонн.

2. Контроль за обустройством, вводом в эксплуатацию и последующим содержанием ледовых переправ возложить на заместителя главы администрации муниципального образования, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Родионова А.Ю.

	Глава муниципального образования
	                                  С.Е. Омегова

0212121813400
0212121813400